
© Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčios-Unitas Lithuaniae-Sinodas 

321 
IN NOMINE SACROSACNTAE TRINITATIS AMEN 

Lietuvos Ev. reformatų Sinodo, 1926 m. Biržuose posėdžių 

                                   KANONAI 

 

1. Apie atmainytus Kanonus. Kanonai 1923 metų Nr. 2 ir 7 Ir 1924 metų Nr. 8 atmainoma Kanonu 

1925 metų Nr. 6. 

2. Apie parapijų mokestį. Kiekviena parapija turi mokėti Sinodo kason kas metai po 5 ct. nuo 

konfirmuoto asmens ir po 5 ct. nuo hektaro. 

3. Apie kuratorių mokestį. Su apgailestavimu konstatuodamas, kad per praeitus du metus ne visi 

kuratoriai atsilygino privalomais sulig 1924 metų memorialo Nr. 41 mokesčiais, Sinodas kreipiasi į 

kuratorius šiuo nauju Kanonu. Valdininkai bei laisvų profesijų kuratoriai turi mokėti kas metai 

Sinodo kason 1% metinių bruto pajamų, gi žemę valdą kuratoriai po 1 Lt. nuo hektaro. 

4. Apie išskirtas poras. Sinodas tvirtina Jokūbo Gružausko nuo jo žmonos Marijos Scieniauskaitės 

Gružauskienės atskyrimą ir uždeda jam papildomo už bylos vedimą mokesčio 1000 Lt., visai 

nuima mokestį jo žmonai. 

5. Apie kuratorių discipliną. Sinodas griežtai įspėja Jokūbą Gružauską, kad vengtų žeminančių aukštą 

kuratorių vardą bei jo garbę darbus, kad pasitaisytų metęs nepadorų gyvenimą, grasindamas, 

priešingai, išbrauktį jį iš kuratorių skaičiaus. 

6. Apie naujuosius kuratorius. Į kuratorius išrinkta: p.p. Klara Šepetienė, Ona Mikėlienienė, Ona 

Yčienė, Jonas Kiškis, Lietuvos Banko valdininkas, Petras Šernas, Žemės Banko revizorius Petras 

Plepys, akcizės kontrolierius ir agronomas Martynas Jašinskas, Dubriškio vienk. Ūkininkas. 

7. Apie Kolegijos rinkimą. Į Kolegiją išrinktą trims metams: kur. Dr. J. Mikelėnas – Prezidentu, kun. 

J. Šepetys – viceprezidentu, kur. J. Kutra – gener. sekretorium, kur. P. Vriakojis -  išdininku, kun. 

A. Šernas – prokuratorium, Superintendentas kun. P. Jakubėnas, kun. Dr. K. Kurnatauskas ir kurat. 

P. Nastopka – nariais. 

8. Apie sekančio Sinodo susirinkimą. Ateinančio Sinodo susirinkimas skiriamas Biržuose 1927 metų 

birželio mėn. 24 dieną.  

 


